
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 68/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 2 de

outubro de 2020

Designar membros para compor a Comissão responsável pelo

Bole�m de Serviço Interno, do IF Baiano, Campus Serrinha.

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,

CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n°1.471 de 04 de junho de 2018,

publicada no D.O.U de 05 de junho de 2018, CONSIDERANDO;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os membros abaixo relacionados para compor Comissão responsável pelo Bole�m de Serviço

Interno do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Serrinha;

NOME CARGO
MATRÍCULA

SIAPE
LOTAÇÃO FUNÇÃO

Ana Rita Carlos Brito
Assistente em

Administração
1893710 SER-CFC Membro

Brenda Grazielle Merces

Silva
Administradora 1661368 SER-GAB Membro

Fabia Fernanda Moura

Ferreira

Assistente em

Administração
3077223 SER-GAB Membro

Hortência Araújo Soares
Técnica de

Laboratório
2331799 SER-NAGP Membro

Rodrigo Almeida Sampaio
Técnico de

Laboratório
3162081 SER-CE Membro

Art. 2º - São atribuições da comissão:

- Organizar o conteúdo dos textos publicados no Bole�m de Serviço Interno.



-Organizar os documentos e posterior publicação; 

- Receber, editar e montar os arquivos no formato final do Bole�m de Serviço Interno para publicação;

- Publicar dando visibilidade ao arquivo finalizado no sí�o oficial do Campus.

Art. 3º. As reuniões serão realizadas prioritariamente por webconferência, cujas convocações serão realizadas via e-mail.

Art. 4º. A comissão terá o prazo de 01 (um) ano para conclusão de seus trabalhos, sendo permi�da a prorrogação por,

no máximo, igual período.

Art. 5º. As a�vidades dos integrantes da comissão serão consideradas serviço público relevante e não

serão remuneradas.

 Art. 6º –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR - CD2 - SER-DG, em 02/10/2020 09:44:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

113369

476d28f169

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA, CEP 48700-000

Fone: None


	Documento assinado eletronicamente por:

